PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.12.2011 г.                                                                                      № 584
ст-ца Выселки

О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года N 28-ФЗ "О гражданской обороне" и постановлением Правительства Российской Федерации от 1 марта 1993 года № 178 "О создании локальных систем оповещения в районах размещения потенциально опасных объектов", в целях создания условий для успешной реализации задач гражданской обороны, повышения уровня ее готовности к защите населения и экономики Выселковского сельского поселения Выселковского района в условиях военного времени п о с т а н о в л я ю:

1. В систему оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, включить:

1) систему звукового оповещения граждан Выселковского сельского поселения Выселковского района;

2) сеть проводного радиовещания;

3) локальные системы оповещения потенциально опасных объектов;

4) громкоговорящие устройства организаций Выселковского сельского поселения Выселковского района.

2. Руководителям организаций, расположенных на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района:

1) иметь на территории объектов необходимое количество радиотрансляционных точек коллективного пользования, обеспечивающих доведение информации до всех сотрудников;

2) обеспечить ретрансляцию сообщений, передаваемых по радиотрансляционной сети, об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера через собственное звукоусиливающее оборудование;

3) обеспечить сохранность и поддержание в исправном состоянии электрических сирен, линий управления электрическими сиренами, линий радиофикации и абонентских устройств проводного вещания.
3. Создать руководителям организаций, эксплуатирующих потенциально опасные объекты, и поддерживать в постоянной готовности на своих объектах локальные системы оповещения населения об опасностях, возникающих при чрезвычайных ситуациях природного или техногенного характера.

4. Ведущему специалисту администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района В.В.Белову:

1) осуществлять постоянный контроль за поддержанием в готовности системы звукового оповещения граждан Выселковского сельского поселения Выселковского района;

2) проводить проверку системы звукового оповещения граждан Выселковского сельского поселения Выселковского района об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.

5. Настоящее постановление обнародовать.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района Д.В.Олексенко.

7. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
Глава Выселковского

сельского поселения

Выселковского района                                                                           М.И.Хлыстун